# STADT WETZLAR



#### **BESCHLUSSVORLAGE**

Fachamt/Antragsteller/in Datum Drucksachen-Nr.: - AZ:

Personal- und Organisationsamt	22.01.2014	1824/14 - I/399

Beratungsfolge:

Gremium	Sitzungsdatum	Тор	Abst. Ergebnis
Magistrat	27.01.2014		
Finanz- und Wirtschaftsausschuss			
Stadtverordnetenversammlung			

### **Betreff:**

Änderungsliste zum Stellenplan 2014

#### Anlage/n:

Änderungsliste zum Stellenplan 2014

## **Beschluss:**

Die Änderungsliste zum Stellenplan 2014 wird, vorbehaltlich der Zustimmung der Stellenbewertungskommission, beschlossen.

Wetzlar, den 22.01.2014

Dette

Oberbürgermeister

#### Begründung:

Die anliegende Änderungsliste zum Stellenplan 2014 wurde im Nachgang zu den am Jahresende 2013 bewerteten Stellen im Beamtenbereich erstellt. Hierdurch werden die notwendigen Voraussetzungen für die Umsetzung der Bewertungen im Beamtenbereich im Stellenplan 2014 geschaffen.

Die Ergebnisse der Stellenbewertungen werden nach Zustimmung durch die Stellenbewertungskommission umgesetzt und fließen für den Bereich der Beamten über die Änderungsliste in den Stellenplan 2014 ein.

Der Beschluss der Änderungsliste erfolgt daher vorbehaltlich der Zustimmung der Stellenbewertungskommission am 31.01.2014.